



EDİRNE ROTARY KULÜBÜ 1977



2015 - 2016

K.R.Ravi RAVINDRAN (UR Bşk.)

M.Sabri GÖRKEY (2420.Böl.Guv.)

Erdal ATAÖZDEN (2.grup .Guv.Yrd.)

Tarih: 10.11.2015 **Toplantı No:** 1912 / 18 **Bülten No:** 1505 **Kuruluş:** Mart 1977 **Charter :** Mart 1980

Halis Erdem (03.11.2015 tarihideki konuşmacımızın konuşma metni.)

“Hiçbir Sporda Yağlı Güreşimizdeki Yiğitlik yoktur”

Bunun ne olduğunu görmeyen bilemez. Ben de Kırkpınar’da gördükten sonra anladım. Kısaca yargım şudur: Yağlı Güreş bütün uygar insanlardaki ilkellik duygusunun en soylu, evet en soylu, en yiğitçe, en ince, en süzölmüş, hem de en akıllıca belirtisidir. Ne boğa güreşi ne boks, hatta ne de futbol...Hiçbirisinde bizim atalardan kalma yağlı güreşimizdeki incelik, yiğitlik, soyluluk yoktur. Bunu Kırkpınar’a gitmeyen anlayamaz.

Pehlivan aptal olur, diye bir söz var bizde, Gidin de görün, bakın yağlı güreş ne ince bir spor, ne zekâ, ne akıl sporu... Bağrımızda ne büyük bir gelenek taşıyormuşuz da hiç haberimiz yok. Senin haberin yok, demeyin. Çoğunuzun da bundan haberi olmadığını biliyorum da ondan bu konu üzerine birkaç yazı yazmak isteğine düştüm .

Bilmeyen birisi, bir tıp, bir dişçilik konusu üzerine yazabilir, örneğin marangozluk üzerine konuşabilir mi? Bizim yağlı güreşimiz de, üstüne yazıp konuşabilmek için uzmanlık isteyen bir iştir. Kırkpınar’a gidişim de anladım ki, değil yağlı güreş üstüne yazmak, orada konuşmak bile zor. Yağlı güreşin kendine özgü terimleri, sözcükleri, deyimleri var. En iyisi, Kırkpınar’ın ayrı bir dili var, diyebiliriz. Bu dili bilmeyen, olur olmaz konuşursa yöredikiler gülüşüyorlar Üstelik ben de güreşe yabancı değilim. Antrenör Peter’in zamanında iki yıl grekoromende, 56 kiloda mindere çıkmıştım.

Kırkpınar’ın dili büsbütün ayrı bir dildir. Birini söyleyeyim, “güreş etmek” demiyorlar.

Dünya şampiyonu Mustafa Dağistanlı çok zorlu güreş tuttuğunun akşamı şöyle dedi:

-Ben dünya şampiyonasında bile böyle güreş yememiştim.

Al işte! “Güreş yemek” diye bir deyim. Güreşmek, güreş tutmak, güreş atmak, güreş yemek...

Onun için benim bu yazılarım bilgisiz bir seyircinin izlenimleri olacaktır.

Halktan gelen her şey güçlü, köklü oluyor. Bunu Kırkpınar’da bir daha anladım.

Ne reklam ne propaganda...Hiçbir şey bu akını sağlayamazdı. Yurdun dört bir bucağından kispetini hasır örme zembiline koyan, ver elini Kırkpınar demiş yürümüştü. Kimi güreşçi birbaşına gelmiş, kimi arkadaşlarıyla...Anadolu’nun, Rumeli’nin yiğitleri kuzeyden, güneyden, doğudan batıdan akın edip gelmişler. Kırkpınar’a. Bunda gazetelerin etkisi bence solda sıfırdır. Güreşçilere de seyircilere de inceden inceye baktım; güreşleri yazan gazeteleri bile iki yüzde biri okumuyor. Bu, yüzyıllar boyu yerleşmiş, kökleşmiş bir geleneğin etkisidir. Düşünceme kalırsa, geleneklerimizin en iyisi, en güzeli Kırkpınar güreşleridir.

Edirne’ye giriş yerinde sokağa boydan boya geldikleri bezde şunlar yazılı:

“Edirne Türk tarihinin, Kırkpınar Türk gücünün beşiğidir” .

Aziz NESİN

1959 – Edirne

[Bültenimiz 4 sayfadır](#)

30.Haziran 2015 itibarıyla Dünyada 1.235.536 Rotaryen ve 35.109 kulüp bulunmaktadır.

MİSAFİRİMİZ :	Erda I GÜNAL (10. Dönem 07.07.1987 – 30.06.1988) Geçmiş Dön.Bşk.
MAZERETLİ ÜYEMİZ :	Cengiz TUĞLU
ARAMIZDA GÖREMEDİKLERİMİZ :	Ahmet ÇELİK– Gürkan KÖMÜRCÜ – Halil ALTUĞ – İsmet AÇIKGÖZ KAAN uzunca – Oktay ALEMDAR – Reşat AYAN – Tarık ETKER
DEVAM DURUMU :	% 55.00

Önümüzdeki hafta toplantımız: **16.Kasım.2015 Pazartesi** Saat 20.00 de Yunanistan Orestia veya Dimetokada

Başkan : Demirkan ÇAĞLAYAN

Sekreter : Ali ES

Sayman : Emre ALP

Gel.D.B : Ahmet ÇELİK

Geç.D.B. : Cengiz TUĞLU

Bülten irtibat : Faruk ETKER

Tel: (284) 225 25 10 - 213 25 13 edirnerotary@gmail.com - www.edirnerotary.com



Edirnespor'un doğuşu

Yıl 1966.

Edirnespor'un kurulmasına öncülük eden, renklerinin babası Türkiye Futbol Federasyonu'nun efsane Başkanı merhum Orhan Şeref APAK (fötr şapkalı), sağında Nejat ATLIĞ, solunda Dr. Ratip KAZANCIGİL ((gözlüklü), merhum Ali ONAR (gözlüklü), Edirnespor'un ilk Başkanı merhum Rahmi AKINCAN (sol önde) ve sağ arkada Reha HAKTANIR (gözlüklü). Ayrıca Yusuf DÖRTER ve İsmail DİNÇMAN (bozacı) var.

Topluca kapalı salona gidiyorlar.

"Amin" sözü Kuran'da geçmiyor deniyor. Peki neden duaların sonunda söylenir, hem Müslümanlar, hem Hıristiyanlar, hem de Museviler tarafından?
Bu konuda akla yakın görüş aşağıda verilmektedir.

"Tanrı uludur, birdir, tektir

Ondan başkası yoktur

Bir tanedir

O'dur her varlığı yaratan...."

Yok hayır...Ezan değil. Mısır hükümdarı (firavunu) Akhenaton'un (Amenofis'in) yazdığı bir şiir.

Şiir şöyle devam ediyor:

"Bir ruhtur Tanrı, görünmeyen bir ruh...

Ta başlangıçta vardı Tanrı,

Tek varlıktı o.

Hiç bir şey yokken o vardı.

Her şeyi o yarattı

Ezelden beri süregelen varlığı,

Ebediyete kadar sürecek,

Gizlidir Tanrı, kimse görmemiştir onu.

İnsanlara ve yarattıklarına sır kalır her zaman."

Tek tanrılı dinlerin hakiki kurucusu Amenofis, her duanın sonunda kendi adının zikredilmesi talimatı vermiş:
'Amen!.'

Önce Tevrat'a oradan da İslamiyet'e sirayet eden 'amin' de oradan.

Yani "Amen" kelimesi eski Mısır dili olan Koptça. (Kıpti kelimesi de oradan gelir..) ve o devirde kıtlık nedeniyle Mısır'a göç etmiş olan Yahudiler de o zamanki Mısır geleneğine uyararak böyle söylemeye başladılar.

Anlaşıldığı kadarı ile Yahudileri Mısır'dan çıkaran Hz. Musa, kendilerine Mısır'dan ayrılmalara müsaade eden Amenofis'e şükranlarının ifadesi olarak, bu geleneğe dokunmamış ve AMEN sözcüğü Yahudilikte de şükür anlamına gelerek dua sonlarında kullanılmaya başlamış ve sonra Müslümanlıkta da iyice kök salmış.

Gariptir ki, gerek Tevrat gerekse Kuran'da Firavunlar en nefret edilen kişiler olarak tanıtılmakta iken hem Yahudi ve Hıristiyanlar hem de Müslümanlar günde birçok kere nefret ettikleri Firavunun adını anmaktalar...

BÖYLEDİR DÜNYANIN BU İŞLERİ...

YIL 1910

FRANSIZLAR YENİ BULUŞLARI OLAN UÇAĞI TANITMAK İÇİN TÜM ULUSLARDAN KATILIMCILARI DAVET EDERLER... HERKES BÖYLE BİR İCATIN GERÇEKLEŞMİŞ OLMASI NEDENİYLE ŞAŞKIN VE MERAKLIDIR...DÖNEMİN OSMANLI HÜKÜMETİNE DE KATILIMCI İÇİN HABER GÖNDERİLMİŞ... HÜKÜMET İCATLARA OLDUKÇA MERAKLI OLAN ALİ RIZA PAŞA' YI GÖNDERELİM, O MERAKLIDIR DEMİŞLER... VE DERHAL SARAYA ÇAĞIRMIŞLAR... KENDİSİNE FRANSIZLARIN BULUŞUNDAN BAHSETMİŞLER VE OSMANLIYI TEMSİLEN GİTMESİNİ İSTEMİŞLER... ALİ RIZA PAŞA BUNU BİZ YAPMALIYDIK DEMİŞ İÇİNDEN HAYIFLANARAK... YALNIZ DEMİŞLER PAŞA YA DAVET 2 KİŞİLİK YANINA 1 KİŞİ DAHA AL ONU DA SEN BELİRLE DEMİŞLER...

ALİ RIZA PAŞA BİRAZ DÜŞÜNÜMÜŞ VE BİR DELİKANLI VAR ONU GÖTÜREYİM DEMİŞ...NEYSE ALİ RIZA PAŞA VE DELİKANLI PARİS'İN YOLUNU TUTMUŞLAR... PARİS'TE OTELE YERLEŞMİŞLER...VE BULUŞUN GÖSTERİLECEĞİ GÜN KALABALIK MEYDAN VE PİST HERKES MERAKLA BEKLİYOR..DERKEN PİLOT HAZIRLIKLARINI YAPIYOR...ÜSTÜNE MONT GİYİYOR BİR DE GÖZLÜK TAKIYOR...UÇAK HAVALANIYOR... PARENDELER TAKLALAR MANEVRALAR MÜTHİŞ BİR GÖSTERİ PİSTE İNİYOR... ALKIŞLAR ARASINDA İNİYOR UÇAKTAN..HERKES KISKANÇ AMA ŞAŞKIN..BİR YETKİLİ BİR GÖNÜLLÜ İSTİYOR..PİLOTUN ARKASINDA ONA EŞLİK EDEBİLECEK CESARETİ OLAN.. BİZİM DELİKANLI ATILYOR.. BEN BEN... TAMAM, DENİYOR VE DELİKANLIYA GÖZLÜK VE MONT VERİLİYOR...DELİKANLI MONTU GİYİYOR GÖZLÜĞÜ TAKIYOR.. KALABALIKTAN SIYRILMAK ÜZERE İKEN ALİ RIZA PAŞA KOLUNDAN TUTUYOR.. BOŞVER SEN BİNME BIRAK BAŞKASI BİNSİN DİYOR... NEDEN DİYE SORUYOR DELİKANLI BİRŞEY Mİ HİSSETTİNİZ.. YOK, SEN YİNE DE BİNME EVLAT DİYOR... DERKEN BAŞKASI BİNİYOR UÇAĞA.. UÇAK HAVALANIYOR DELİKANLI ÖFKELİ PAŞA YA ... PARANDELER..MANEVRALAR.. DERKEN UÇAK ALEV TOPUNA DÖNÜYÖR VE PİSTE ÇAKILIYOR..2 ÖLÜ...

DELİKANLI PAŞAYA BAKIYOR HAYRETLER İÇİNDE... PAŞA MAĞRUR VE MUTLU BİR İNSANI KURTARDIĞI İÇİN... AMA BİR BAŞKASI ÖLMÜŞTÜ... AMA KURTARDIĞI BİR İNSAN DEĞİLDİ.... BİR ULUSTU... ÇÜNKÜ DELİKANLI MUSTAFA KEMAL ATATÜRK' TÜ *SUNAY AKIN' DAN*





"ZEYTİNYAĞLI YİYEMEM AMAN" türküsünün acı gerçeği;

Bursa yöresine ait bu türkü 2 Kasım 1954 tarihinde İhsan Kaplayan' dan kaynak gösterilerek Muzaffer Sarısözen tarafından derlenmiştir.

Marshall Planı 2. Dünya Savaşı sonrasında 1947 yılında önerilen ve 1948-1951 yılları arasında yürürlüğe konan ABD kaynaklı bir ekonomik yardım paketidir. Aralarında Türkiye'nin de bulunduğu 16 ülke, bu plan uyarınca ABD'den ekonomik kalkınma yardımı almıştır. ABD geçmişten beri dünyanın en büyük mısır üretici ülkesidir. ABD birikmiş olan mısır dağlarını eritmenin bir yolu olarak mısırözü yağı ihracatını keşfetmiştir. Marshal yardımının koşullarından biri Türkiye'nin ABD'den mısırözü yağı almasıdır.

(Yeni Sömürgecilik Açısından Gıda Emperyalizmi, Osman Nuri Koçtürk, Toplum Yayınları, 1966).

Buna koşut olarak Türkiye'de ilk margarin fabrikası kurulur. Yine aynı dönemde yüz binlerce zeytin ağacı sökülerek bir katliam yapılır. Kalan zeytin ağaçlarından elde edilen zeytinyağının büyük bölümü ABD tarafından Dolar karşılığı alınır ve mısırözü yağı TL karşılığı satılır.

Türk insanı zeytinyağından soğutulmuş mısır özü yağına ve margarine alıştırılır. Bu amaçla zeytinyağı ısınırca kanser yapar gibi yalanlar uydurmaktan da geri kalınmaz. Hâlbuki zeytinyağı halk ağzındaki deyişle dumanlaşma derecesi en yüksek (en zor yanan) sıvı yağlardan biridir.

Bununla da kalınmaz, kötülemek için tıpkı bugün yapılan halkla ilişkiler endüstrisi çalışmaları gibi "Zeytinyağı yiyemem aman, basmadan fistan giyemem aman..." diye türkü sipariş edilir ve ülkenin en popüler türküsü yapılır.

Katı yağ/margarine mahkûm edilen halk, 20-30 yılda bir kaşık yağa bile muhtaç hâle getirilir. Ve basma giyen kadınlar, plastik giysilerle tanıştırılır...

Zeytin yağlı yiyin, basma, fistan giyin...

Prof. Dr. Kenan Demirkol



Bir zamanlar Sarayiçinden Edirne